

Приложение № 2
к Требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 81н
(в ред. Приказа Минфина России от 29.08.2016 № 142н)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов

111

Источник финансового обеспечения

местный бюджет (субсидия), окружной бюджет (субвенция)

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Размер увеличения заработной платы по строке с учетом северной надбавки	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подразделение Руководители									
1	Заведующий	1	67 076	29 534	0	37 542	14 767	20 674	1 230 202
2	Заместитель заведующего по ВМР	1	30 841	22 596	0	8 245	11 298	15 817	695 469
3	Заместитель заведующего по АХЧ	1	32 045	23 801	0	8 245	11 900	16 660	727 271
4	Главный бухгалтер	1	33 152	24 908	0	8 245	12 454	17 435	756 496
Итого по руководителям		4	-	-	-	-	-	-	3 409 438
Подразделение Специалисты (прочие)									
5	специалист по охране труда	0,5	7 375	5 673	0	1 702	3 688	5 163	194 710
6	бухгалтер	1	16 944	10 590	0	6 354	8 472	11 861	447 334
7	специалист по кадрам	1	16 642	8 321	0	8 321	8 321	11 649	439 346

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

Расшифровка КОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме" КВР 112

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней/месяцев	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
Итого:		х	х	х	0,00

Расшифровка КОСГУ 214 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме" КВР 112

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней/месяцев	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Льготный проезд сотрудники	8 974,36	25 чел.+ 26 детей	-	350 000,00
Итого:		х	х	х	350 000,00

Расшифровка ст. 226 "Прочие работы, услуги" КВР 112

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней/месяцев	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
Итого:		х	х	х	0,00

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

Расшифровка КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме" квр 112

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
Итого:		х	х	х	0,00

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Расшифровка ст. 213 КВР 119

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	х	6 241 120,60
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	28 368 730,00	6 241 120,60
1.2	по ставке 10,0%	-	-
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков	-	-
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	х	879 454,67
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	28 368 730,00	822 717,21
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%	-	-
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	28 368 730,00	56 737,46
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*	-	-
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*	-	-
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	28 368 730,00	1 446 603,23
Итого:		х	8 567 178,50

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения местный бюджет (субвенция, субсидия)
КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме" КВР 111

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	0,00

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов 851, 852, 853

Источник финансового обеспечения местный бюджет (субсидия)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %, рубли	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Налог на транспорт	-	1,10%	5 939,00
2	Другие аналогичные расходы	-	-	0,00
	Итого:	0,00	х	5 939,00

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов -

Источник финансового обеспечения -

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

**5. Расчет (обоснование) прочих расходов
(кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)**

Код видов расходов -

Источник финансового обеспечения -

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения местный бюджет (субсидия)

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
2	Услуги связи (предоставление местных, междугородних телефонных соединений)	5	12	100	54 000,00
3	Услуги связи Ростелеком	-	-	-	31 300,00
	Итого:	х	х	х	85 300,00

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	-	-	-

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф, руб.	НДС	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
1	Отопление Перегребненское ЛПУ МГ, т/ккал	480,00	-	-	598 612,12
	Январь-май	266,66	1023,79	54 600,77	327 604,61
	Сентябрь-декабрь	213,34	1058,59	45 167,92	271 007,51
2	Отопление ООО "ПСГ", т/ккал	130,218	-	-	340 510,72
	Январь-май	68,571	2573,51	-	176 468,03
	Сентябрь-декабрь	61,647	2661,00	-	164 042,69
3	Энергоснабжение АО "Газпром энергосбыт Тюмень", тыс.кВт/ч	9,37	-	-	66 514,35
	Январь-Июнь	4,33	5630,87	4 870,71	29 224,26
	Июль-декабрь	5,04	6162,01	6 215,02	37 290,09
4	Энергоснабжение АО "Газпром энергосбыт", тыс.кВт/ч	61,83	-	-	412 729,60
	Январь-Июнь	30,200	5422,97	32 754,74	196 528,43
	Июль-декабрь	31,630	5696,10	36 033,53	216 201,17
5	Горячее водоснабжение Перегребненское ЛПУ МГ, м3	305,00	-	-	42 440,39
	Январь-Июнь	145,00	60,33	1 749,57	10 497,42
	Январь-Июнь	7,591	1023,79	1 554,32	9 325,91
	Июль-декабрь	160,00	62,38	1 996,16	11 976,96
	Июль-декабрь	8,38	1058,59	1 773,35	10 640,10
6	Холодное водоснабжение Перегребненское ЛПУ МГ, м3	610,00	-	-	44 874,96
	Январь-Июнь	320,00	60,33	3 861,12	23 166,72
	Июль-декабрь	290,00	62,38	3 618,04	21 708,24
7	Холодное водоснабжение ООО "ПСГ", м3	117,00	-	-	15 946,65
	Январь-Июнь	52,00	133,95	-	6 965,72
	Июль-декабрь	65,00	138,16	-	8 980,93
8	Водоотведение, м3	1032,00	-	-	84 889,64
	Январь-Июнь	517,00	80,89	-	41 821,21
	Июль-декабрь	515,00	83,62	-	43 068,43
9	Вывоз ЖБО, м3	59,50	277,44	-	16 507,80
10	Оплата услуг электроэнергии за декабрь 2021 год	-	-	-	8 605,37
11	Другие аналогичные расходы	-	-	-	132 119,32
	Итого:	х	х	х	1 763 750,92

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
	Итого:	х	х	х

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Техническое обслуживание сетей, инженерного оборудования	3	4	99 556,00
2	Техническое обслуживание пожарноу сигнализации СОУЭП, видеонаблюдения,	3	1	120 000,00
3	Техническое обслуживание электросетей, электрооборудования	1	1	106 366,56
4	Техническое обслуживание приборов учета тепловой энергии	3	1	84 000,00
5	Тех.обслуживание системы водоочистки	1	1	39 580,00
6	Дезинсекция, дератизация	1	1	23 101,40
7	Услуги по выполнению медико-гигиенических работ (пробы, смывы)	3	1	121 657,58
8	Другие аналогичные расходы	-	-	5 738,46
	Итого:	х	х	600 000,00

**6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги" КВР 244**

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Обслуживание 1 С	4	150 000,00
2	Обслуживание Амба	6	100 000,00
3	Обслуживание сайта организации	1	6 000,00
4	Услуги охраны	1	3 058 992,00
5	Обучение по гигиен.подготовке	1	15 684,00
6	Оказание услуг с помощью мониторинга (прием сигнала в Росгвардии)	1	148 857,12
7	Обучение по энергоустановкам	1	2 000,00
8	Обучение	6	42 500,00
9	Психиатрическое освидетельствование	1	60 900,00
10	Другие аналогичные расходы	-	5 058,38
	Итого:	х	3 579 079,37

Страхование КОСГУ 227 "Страхование" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Страхование	2	4 973,13
	Итого:	х	4 973,13

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
	1	2	3	4
	Итого:	-	х	0,00

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
	1	2	3	4
	ст. 342 Приобретение продуктов питания			2 500 000,00
1	Продукты питания	-	-	2 500 000,00
	ст. 343 Приобретение ГСМ			100 000,00
2	Бензин АИ-92, АИ-95	1961	51	100 000,00
	ст. 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)			90 000,00
1	Катридж 36 А	2	4000	8000,00
2	Катридж 18 А	2	4000	8000,00
3	Катридж 12 А	6	2000	24000,00
4	Катридж 30 А	4	4000	16000,00
5	Катридж 106 А	3	2000	6000,00
6	Светодиодные панели	14	2000	28 000,00
	Итого:		х	2 690 000,00

Итого расходов на 2022 год 46 014 950,92

Заведующий МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек"



Л.А.Погудина

Врио главного бухгалтера



Е.Н.Зенгер

Исполнитель

Врио главного бухгалтера

тел. 8(34678)38643

"16" февраля 2022 г.



Е.Н.Зенгер

Приложение № 2
к Требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 81н
(в ред. Приказа Минфина России от 29.08.2016 № 142н)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов

111

Источник финансового обеспечения

средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Размер увеличения заработной платы по строке с учетом северной надбавки	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого:				х	х	х	х	х	

1.2. Расчеты (обоснования) "Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме"

Расшифровка КОСГУ 214 КВР 112

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Льготный проезд сотрудники	7 692,31	25 чел.+ 26 детей	-	300 000,00
	Итого:	x	x	x	300 000,00

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	x	x	x	-

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования
Расшифровка ст. 213 КВР 119

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	-
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	-	-
1.2	по ставке 10,0%	-	-
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков	-	-
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	-
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	-	-
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%	-	-
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	-	-
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*	-	-
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*	-	-
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	-	-
	Итого:	x	0,00

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов _____ -

Источник финансового обеспечения _____ -

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	x	x	-

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов 851, 852, 853

средства от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности

Источник финансового обеспечения

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
	Итого:	-	х	0,00

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов -

Источник финансового обеспечения -

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	-

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов -

Источник финансового обеспечения -

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	-

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

средства от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности

Источник финансового обеспечения

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Услуги связи Ростелеком		12	2608,33	31300
	Итого:	х	х	х	-

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Расходы на оплату транспортных услуг	20	750	15000
	Итого:	-	-	15 000,00

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф, руб.	НДС	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
	Итого:	х	х	х	-

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
	Итого:	х	х	х

**6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества
КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	замена щетчиков на воду	1	1	1 500,00
2	Замена стекла окна ул. Рыбников, 21 (тамбур 60*60см)	1	1	6 000,00
3	Промывка и опрессовка отопительной системы	3	1	152 320,00
4	Врезка кранов в систему отопления	1	1	65 280,00
4	Сантехнические работы	3	1	17 227,60
6	Замена дверей запасных выходов ул. Лесная, 36 д (2 шт.)	1	2	120 000,00
Итого:		х	х	362 327,60

**6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"**

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Монтаж автоматических распашных ворот ул. Лесная, 36, ул. Рыбников, 21, ул. Строителей, 1б	3	800 000,00
2	Монтаж и пусконаладочные работы по системе охранной сигнализации ул. Лесная, 36	1	200 000,00
3	Медосмотр сотрудников	1	166 045,00
4	Предрейсовые и послерейсовые мед.осмотры	1	20 000,00
5	Монтаж сети интернет на 12 точек	1	23 500,00
6	Установка для проведения инвентаризации	1	20 000,00
Итого:		х	1 229 545,00

Страхование КОСГУ 227 "Страхование" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
Итого:		х	0,00

**6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств
КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"**

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Приобретение овощерезки (кухня)	1	45 000,00	45 000,00
2	Стиральная машина в прачечную ул.Лесная, 36	1	25 000,00	32 000,00
3	Приобретение блендера (кухня)	1	22 000,00	22 000,00
4	Приобретение сплитсистемы в пищеблок ул. Лесная, 36 (для помещений 35м2)	1	42 000,00	42 000,00
5	Приобретение пылесосов	2	3 100,00	6 200,00
6	Приобретение увлажнителя	3	8 000,00	24 000,00
7	Приобретение стремянок 7 ступеней (ул. Лесная,36, Ул. Рыбников, 21)	2	3 500,00	7 000,00
8	Приобретение миксера (кухня)	1	3 000,00	3 000,00
9	Приобретение Ноутбук (1 шт)	1	40 000,00	40 000,00
10	Приобретение конфорка Кэт 012	2	10 200,00	20 400,00
11	Триммер бензиновый	2	12 000,00	24 000,00
12	Газонокосилка	1	15 000,00	15 000,00
13	Пылесос-воздуходувка (уличный)	1	7 000,00	7 000,00
14	Тачка строительная	1	7 000,00	7 000,00
15	Приобретение для пилотной программы	2	72 000,00	182 000,00
Итого:		-	х	476 600,00

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

КОСГУ 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях"

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Перекись водорода 3% - 100 мл	26	40,00	1 040,00
2	Мазь нозальная «Оксолин» 0,25% - 10 гр	16	60,00	960,00
3	Трава «Ромашка» 50 гр.	5	70,00	350,00
4	Трава «Ноготки» 50 гр.	5	80,00	400,00
5	Трава «Шалфей» 50 гр.	5	65,00	325,00
6	Салфетки стерильные 16см*14 см. №10	4	120,00	480,00
7	Салфетки стерильные 10см*10 см.	10	80,00	800,00
8	Аэрозоль «Олазол» 80 гр.	3	400,00	1 200,00
9	Напальчники 20 шт	5	150,00	750,00
10	Спиртовой раствор бриллиантового зелёного 1%	30	80,00	2 400,00
11	Поливитамин «Ревит» 100 др.	80	75,00	6 000,00
12	Аммиак	2	100,00	200,00
13	Тонометр	1	2 500,00	2 500,00
14	Лейкопластырь бактерицидный 1,9*7,2 см	100	30,00	3 000,00
15	Витамин "Оскорбинка" 200др	50	50,00	2 500,00
16	Покрывало спасательное изотерическое 160*210	1	500,00	500,00
17	Маска медицинская	200	35,00	7 000,00
18	Весы	1	1 200,00	1 200,00
19	Перчатки размер L	3	2 300,00	6 900,00
20	Другие аналогичные расходы			0,00
	Итого:	х	х	38 505,00
КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
	Продукты питания			2 692 000,00
	Итого:		х	2 692 000,00

КОСГУ 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Масло Шелл Хеликс 5w40 6 л	2	3800	7 600,00
2	Тосол 5 л	1	1 500,00	1 500,00
3	Антифриз зеленый 5 л	1	1 600,00	1 600,00
4	Бензин АИ-92	800	51,00	100 000,00
5	Другие аналогичные расходы			
	Итого:		х	110 700,00
КОСГУ 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Розетка с защитными шторками	3	420,00	1 260,00
2	Выключатель	3	310,00	930,00
3	Вилка электрическая	3	180,00	540,00
4	Распред коробка	2	120,00	240,00
5	Водоэмульсионная краска 14 кг для стен «Лакра»	15	2 300,00	34 500,00
6	Краска масляная белая 20 кг	1	7 000,00	7 000,00
7	Краска масляная желтая 20 кг	1	7 000,00	7 000,00
8	Краска масляная красная 17 кг	1	7 000,00	7 000,00
9	Краска масляная синяя 20 кг	1	7 000,00	7 000,00
10	Краска масляная зеленая 20 кг	1	7 000,00	7 000,00
11	Краска половая 20 кг	2	5 200,00	10 400,00
12	Валик 240	3	150,00	450,00
13	Кисть плоская "Евро" КФ - 2 50 мм	5	30,00	150,00
14	Кисть плоская "Евро" КФ - 2,5 63 мм	10	35,00	350,00
15	Кисть плоская КФ -4 100 мм	10	85,00	850,00
16	Кисть плоская КФ -1. 25 мм	10	25,00	250,00
17	Кисть плоская КФ -1.15 "38 мм	10	27,00	270,00
18	Шпаклевка гипсовая	3	470,00	1 410,00
19	Гвозди 70	5	120,00	600,00
20	Саморезы по дереву	5	300,00	1 500,00
21	Порог стык 1,8 м	20	265,00	5 300,00
22	Дюбель-гвозди 6/40	100	2,00	200,00
23	Жидкие гвозди	2	350,00	700,00
24	Пена монтажная	7	600,00	4 200,00
25	Паста колеровочная	10	120,00	1 200,00
26	Кабель-канал	5	35,00	175,00
27	Скобы строительные 14/13/10	10	50,00	500,00
28	Рем комплект для унитаза	10	700,00	7 000,00
29	Желоба 3 м	8	1500	12 000,00
30	Другие аналогичные расходы			3 750,00
	Итого:	х	х	123 725,00
КОСГУ 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Тюль белая	150	500	75 000
2	Косынка белая бязь	30	150,00	4 500,00
3	Ковер	2	9 000,00	18 000,00
4	Жалюзи	6	2 200,00	13 200,00
5	Халат белый 48,50,52,54	15	3 100,00	46 500,00
6	Халат с коротким рукавом женский. Ткань: "Габардин"(100% полиэфир) раз., 88, 92, 96, 100,104,108	25	3 200,00	80 000,00
7	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механического воздействия (мужской). Состав ткани: 54 % хб, 46 % пэ раз. 48, 50, 54, 64.	5	3 500,00	17 500,00
8	Перчатки Х/Б	50	35,00	1 750,00
9	Перчатки с полимерных материалов. Состав: х/б + латекс Количество нитей: 2/3 Класс вязки: 13	50	50,00	2 500,00
10	Флаг Российский 50*90 см	5	250,00	1 250,00
11	Приобретение наматрасников детских	300	450,00	135 000,00
12	Другие аналогичные расходы			0,00
	Итого:	х	х	395 200,00
КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"				

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	Другие аналогичные расходы			515238,5
	Итого:	х	х	515 238,50
КОСГУ 347 "Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	-
КОСГУ 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
	Итого:	-	х	0,00

Итого расходов на 2022 год 6 290 141,10

Заведующий МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек"

 Л.А.Погудина

Врио главного бухгалтера

 Е.Н.Зенгер

Исполнитель

Врио главного бухгалтера

тел. 8(34678)38643

"16" февраля 2022 г.

 Е.Н.Зенгер

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	-

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	-

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	х	-
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	-	-
1.2	по ставке 10,0%	-	-
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков	-	-
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	х	-
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	-	-
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%	-	-
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	-	-
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*	-	-
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*	-	-
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	-	-
	Итого:	х	-

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	-

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежейКод видов расходов 851, 852, 853Источник финансового обеспечения иные цели

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
	Итого:	-	х	-

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	-

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	-

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услугКод видов расходов 244Источник финансового обеспечения иные цели**6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи**

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	-

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	-	-	-

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф, руб.	НДС	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
Итого:		х	х	х	-

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
Итого:		х	х	-

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
Итого:		х	х	-

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Администрирование переданного полномочия по выплате компенсации части родительской платы за содержание детей в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования	1	90 276,00
2	Монтаж (установка)охранной сигнализации	1	176 620,00
Итого:		х	266 896,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
Итого:		0	х	0,00

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

КОСГУ 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
Итого:		0	х	0,00

Итого расходов на 2022 год 266 896,00

Заведующий МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек"



Л.А.Погудина

Врио главного бухгалтера



Е.Н.Зенгер

Исполнитель

Врио главного бухгалтера



Е.Н.Зенгер

тел. 8(34678)38643
"16" февраля 2022 г.

